PAGE
3

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 3949 от 13.11.2013

О внесении изменений

в распоряжение Администрации города от 30.08.2013 № 3095

«О разработке муниципальной программы «Организация ритуальных услуг и содержание объектов похоронного обслуживания на 2014 – 2020 годы»

В соответствии с Регламентом Администрации города, утвержденным распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 (с изменениями от 21.10.2013 № 3623), постановлением Администрации города от 17.07.2013    № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, форми-рования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут» (с изменениями от 17.09.2013 № 6661):

1. Внести в распоряжение Администрации города от 30.08.2013 № 3095   «О разработке муниципальной программы «Организация ритуальных услуг                        и содержание объектов похоронного обслуживания на 2014 – 2020 годы» следующие изменения:

1.1. В заголовке, по тексту распоряжения наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Организация ритуальных услуг и содержание объектов похоронного обслуживания в городе Сургуте на 2014 – 2020 годы».

1.2. Приложение к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить                        на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой

Глава города

       Д.В. Попов

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № _______

Паспорт

муниципальной программы «Организация ритуальных услуг и содержание объектов похоронного обслуживания в городе Сургуте на 2014 – 2020 годы»

	Наименование программы
	муниципальная программа «Организация риту-альных услуг и содержание объектов похорон-ного обслуживания в городе Сургуте на 2014 – 2020 годы»

	Основание для разработки программы (наименование, номер и дата правового акта, послужившего основой

для разработки программы)
	- Федеральный закон Российской Федерации

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-ской Федерации»;

- Федеральный закон от 12.01.96 № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле»;

- Указ Президента Российской Федерации

от 29.06.1996 № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших»;

- Санитарные правила и нормы «Гигиенические требования к размещению, устройству и содер-жанию кладбищ, зданий и сооружений похорон-ного назначения» СанПин 2.1.2882-11

	Куратор программы
	заместитель главы Администрации города, курирующий сферу городского хозяйства

	Наименование администратора

и соадминистратора

программы
	администратор – департамент городского хозяйства Администрации города

	Цели программы

	- обеспечение уровня благоустройства и сани-тарного содержания кладбищ и объектов похо-ронного обслуживания в соответствии с действу-ющим законодательством;

- обеспечение гарантированного государством перечня ритуальных услуг по погребению

на безвозмездной основе в соответствии

с действующим законодательством

	Задачи программы
	- эксплуатация, содержание объектов похорон-ного обслуживания (кладбища, крематорий, колумбарий);

- предоставление услуг по погребению

и кремации;

- строительство кладбища

	Сроки реализации

программы
	2014 – 2020 годы

	Перечень подпрограмм
	-

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- 100% обеспечение содержания объектов похо-ронного обслуживания в соответствии с требо-ваниями санитарно-эпидемиологических и эколо-гических норм;

- 100% удовлетворение обращений о предостав-лении ритуальных услуг